



Regjeringen Solberg v/
Finansdepartementet
Landbruks- og matdepartementet
Klima- og miljødepartementet
Nærings- og fiskeridepartementet
Samferdselsdepartementet
Olje- og energidepartementet
Kommunal- og moderniseringsdepartementet

Innspill til revidert nasjonalbudsjett

Norges Skogeierforbund er en sentral overbygning for 6 skogeierandelslag og ca. 35.000 skogeiere over hele landet. Samlet står vi for mer enn 80 prosent av hogsten i Norge og har betydelige eierandeler i norsk og internasjonal skogindustri.

Norges Skogeierforbund vil med dette komme med noen innspill til revidert nasjonalbudsjett 2017, som vi håper dere vil vurdere.

Økt bruk av tre i bygg:

Både ved behandlingen av den nye loven om offentlige anskaffelser, og ved behandlingen av skogmeldingen, understreket Storting og regjering at økt bruk av tre i bygg er klimavennlig og kan bidra til økt verdiskaping. Trevirke kan erstatte mer energikrevende materialalternativer og gi forlenget lagring av karbon. Ved å bruke tre i konstruksjoner og produkter med lang levetid, bindes karbon for lang tid. Trevirke har også mange andre gode miljøegenskaper.

Stortinget har bedt regjeringen sørge for at tre som byggemateriale i større grad blir bruk ved offentlige innkjøp. Se blant annet Innst. 162 S – 2016–2017 side 9 og s 26. Det nye anskaffelsesregelverket legger til rette for at offentlig sektor kan legge vekt på kostnadseffektive og miljøvennlige materialvalg og byggeløsninger i sine anskaffelser.

Som rapporten «Grønn konkurransekraft» påpeker, er det offentlige en betydelig, og i noen tilfeller dominerende, aktør i markedet. Hvordan det offentlige opptrer som innkjøper vil derfor ha stor betydning for dynamikken og utviklingen i produkt- og tjenestemarkedene.

Det næringspolitiske aspektet har ikke vært fremtredende i norsk klimapolitikk frem til nå. Vi støtter de analyser og forslag til tiltak som ble presentert av regjeringens ekspertutvalg for «Grønn konkurransekraft» for å utnytte det grønne skiftet til å skape konkurransedyktige bedrifter og økt verdiskaping i fremtiden.

Forskriftsbestemmelse om miljø i regelverket for offentlige anskaffelser har vært på høring, og endelig forskrift bør sikre vektlegging av krav til miljøvennlige materialer ved offentlige byggeprosjekter.

Vi ber om at Direktoratet for byggkvalitet (DIBK) underlagt Kommunal- og moderniseringsdepartementet utvikler standardiserte metoder og verktøy som setter alle som etterspør klimavennlige løsninger fra bygg- og anleggssektoren i stand til å stille de riktige kravene og redusere risikoen for å gjøre formelle feil i innkjøpsprosessen. Øremerkede midler til dette formålet bør sikres gjennom revidert nasjonalbudsjett.

Mandatet til Fornybar AS:

Etablering av Fornybar AS er et godt og viktig tiltak. Formålet med det planlagte investeringsselskapet er å investere i bedrifter som direkte eller indirekte kan bidra til reduserte klimagassutslipp. Mandatet til Fornybar AS må være utformet på en slik måte at selskapet kan bidra med kapital til grønn industri basert på bruk av trevirke.

Ved behandling av skogmeldingen sa Stortinget følgende om mandatet til Fornybar AS:

«...det tydelig må slås fast i mandatet at selskapet skal være et virkemiddel for utvikling av grønne industriarbeidsplasser i Norge og bidra til utvikling av virksomheter som benytter norske naturressurser».

Stortinget mente videre at:

«det risikjusterte avkastningskravet for «Fornybar AS» som et minimum ikke bør være høyere enn for rent finansielle plasseringer». (Innst. 162 S 2016-2017 side 25).

Kapitalbehovet i næringen er nettopp knyttet å etablere eller fornye industri som gjennom sine produkter bidrar til å erstatte fossile ressurser og klimabelastende materialer, og på den måten reduserer klimagassutslippene. Fornybar AS bør gå inn i slike selskaper. Dersom mandatet får et ensidig fokus på utvikling og bruk av ny teknologi, vil det kunne begrense disse mulighetene.

Ved beregning av avkastning på lange investeringer, må en kunne ta med forventet pris på klimagassutslipp fram i tid. Høyere CO₂-pris vil kunne gi vesentlig høyere avkastning for klimavennlige kapitalplasseringer.

Skattefritak for erstatninger ved frivillig vern for deltakerlignede selskap:

Da det generelle skattefritak for erstatninger ved skogvern ble vedtatt i 2006, var utvilsomt både regjeringens og Stortingets intensjon at dette skulle gjelde generelt. Skattedirektoratets jurister har likevel klart å tolke skatteloven slik at skogeiere i sameier ikke skulle omfattes av skattefritaket.

I statsbudsjettet for 2017 ryddet regjering og Storting opp, slik at også skogeiere i sameier ble sikret skattefritak ved frivillig vern av skog. Dette er Norges Skogeierforbund svært fornøyd med. Vedtaket fikk imidlertid ikke tilbakevirkende kraft, og omfatter dermed ikke skogeiere som allerede har måttet betale skatt av erstatningene.

I forbindelse med behandlingen av skogmeldingen (Meld. St. 6 2016-2017) har Stortinget bedt regjeringen komme tilbake med et forslag til løsning i revidert nasjonalbudsjett 2017 for skogeiere som allerede har måttet skatte av erstatningene. Norges Skogeierforbund legger til grunn at regjeringen følger opp vedtaket på en lojal måte, og sørger for at alle skogeiere som har bidratt til vern av skog, blir behandlet på samme måte.

Skatteskjerpning som konsekvens av omlegging fra gjennomsnittsligning til tømmerkonto:

Ved behandlingen av statsbudsjettet for 2017 ble det foreslått å erstatte gjennomsnittsligningen med en tømmerkonto. Norges Skogeierforbund gikk imot dette forslaget. Hovedårsaken til at vi var mot denne omleggingen, er at skogeierne ville tape fordelene ved oppstarts- og avbruddsligning. Dette var ordninger som lovgiver helt bevisst hadde utformet for å lette generasjonsskiftene blant skogeierne. Stortinget vedtok likevel å avvike gjennomsnittsligningen og innføre tømmerkonto.

I vårt notat til Finanskomiteen foreslo vi et kompenserende tiltak dersom tømmerkonto skulle innføres. Forslaget gikk ut på å innføre en ordning med startavskrivning på 10 prosent av kostpris for ny skogeier. Det ville virket avvirkingsfremmende og bidratt til at ny skogeier forbedret sin likviditet i starten av eierperioden. Likviditetsforbedringen ville også øke evnen til å investere i utvikling av eiendommen. Stortinget gikk ikke inn i dette forslaget. I realiteten innebærer overgangen til tømmerkonto at skogeierne som gruppe har fått en skatteskjerpelse.

Norges Skogeierforbund ber regjeringen vurdere forslaget om kostpris for ny skogeier på nytt, alternativt om det er andre grep som kan gjøres for å kompensere for skatteskjerpelsen.

Fjerning av flaskehalser i fylkesvegnettet:

Høsten 2013 ble tillatt vogntoglengde og totalvekt for tømmervogntog økt til 24 meter og 60 tonn. Bruk av slike vogntog innebærer en vesentlig reduksjon av næringens transportkostnader, men også store reduksjoner i klimagassutslippene knyttet til transport.

Regjeringen har i Skogmeldingen varslet at man som en del av forslaget til Nasjonal transportplan vil legge frem en egen støtteordning for fjerning av flaskehalser for tømmertransporten i vegnettet. I behandlingen av skogmeldingen understreket Stortinget at disse tiltakene må starte opp tidlig i NTP-perioden.

En rekke av de viktigste flaskehalsene er allerede identifisert. Utbedring av disse vil bety mye for næringens konkurransedyktighet og fjerning av disse vil være svært samfunnsøkonomisk lønnsomt. Vi mener programmet kan startes opp allerede i revidert nasjonalbudsjett.

Med vennlig hilsen
Norges Skogeierforbund



Erik Lahnstein



Ellen Alfsen